РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 37
 15.02. 2016 года                                                                                             с. Кугей

О внесении изменений в постановление № 24           от 16.04.2015 «О порядке ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения»

   В целях приведения в соответствие нормативных актов,  в соответствии с экспертным заключением на постановление Администрации Кугейского сельского поселения от 16.04.2015 №24 «О порядке ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения», проведенной управлением региональной и муниципальной политики Правительства Ростовской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести изменение в постановление Администрации Кугейского сельского поселения от 16.04.2015 №24 « О порядке ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт  1.1 Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения слова: «справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая со всеми детьми»  изложить в следующей редакции:

     «1.1. Рассмотрение обращений граждан, имеющих трех и более детей (далее - «граждан»), о предоставлении в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства и предоставление таких   земельных   участков   осуществляется   в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, иными федеральными  законами,  Областным  законом   «О  регулировании земельных отношений в Ростовской области» (далее — Областной закон).».
1.2. В пункте 1.2. Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Кугейского сельского поселения слова: «справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая со всеми детьми» заменить словами: «справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая со всеми детьми, в случае если указанные сведения не находятся в распоряжении органов  местного самоуправления, участвующих в предоставлении муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.   Разместить настоящее   на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения кугей.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кугейского

сельского поселения                                                                           Н.М.Тихонова